

Überblick über die Finanzzahlen

Angaben gemäß IFRS (in Millionen Euro bzw. Prozent, sofern nicht anders angegeben):

	Q2/18	Q2/17	Diff.	H1/18	H1/17	Diff.
Umsatz	69,1	59,5	16,2%	132,6	120,3	10,3%
Bruttoergebnis	29,9	25,0	19,4%	55,6	49,7	11,8%
Bruttomarge in %	43,3%	42,1%		41,9%	41,4%	
Forschung und Entwicklung	8,6	8,8	-2,9%	16,4	18,5	-11,7%
Betriebsergebnis	11,1	6,6	66,7%	18,7	11,3	65,9%
EBIT	12,2	6,2	97,7%	20,1	10,9	84,9%
EBIT-Marge in %	17,7%	10,4%		15,1%	9,0%	
Konzernüberschuss nach Anteilen ohne beherrschenden Einfluss	8,0	4,3	86,3%	13,4	7,2	86,3%
Unverwässertes Ergebnis pro Aktie (Euro)	0,40	0,22	86,0%	0,68	0,36	87,0%
Investitionen	11,4	6,3	80,0%	20,4	13,5	51,6%
Investitionen in %	16,4%	10,6%		15,4%	11,2%	
Bereinigter Free Cashflow	-1,1	-3,0	-	-8,2	-1,7	>100,0%
			64,5%			